月 20日

5,093.09
连带责

任保证

2023.02.20-
2024.02.19

否 是

辽宁成大方圆

医药连锁有限

公司

2023年 04
月 13日

15,00
0

2023年 07
月 15日

7,337.9
连带责

任保证

2023.07.15-
2024.04.25

否 是

国控国大健丰

（江门）医药

连锁有限公司

2023年 04
月 13日

1,200
2023年 06
月 20日

857.27
连带责

任保证

少数股东

已签署股

权质押合

同并办理

股权质押

登记

2023.06.20-
2024.05.25

否 是

报告期内审批对子公司担

保额度合计（C1）
206,358

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）
484,954.91

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（C3）
221,358

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）
112,399.52

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
740,658

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
1,555,958.72

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
836,658

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
443,621.38

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
25.47%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
198,464.1

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F）

上述三项担保金额合计（D+E+F） 198,464.1

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有

证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明

（如有）

违反规定程序对外提供担保的说明（如有）

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

73

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
5,508,883 1.29% 1,652,664 1,652,664 7,161,547 1.29%

1、国家持股

2、国有法人持股 5,505,770 1.29% 1,651,731 1,651,731 7,157,501 1.29%

3、其他内资持股 3,113 0.00% 933 933 4,046 0.00%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
3,113 0.00% 933 933 4,046 0.00%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
422,618,100 98.71% 126,785,430 126,785,430 549,403,530 98.71%

1、人民币普通股 367,733,625 85.89% 110,320,087 110,320,087 478,053,712 85.89%

2、境内上市的外

资股
54,884,475 12.82% 16,465,342 16,465,342 71,349,817 12.82%

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 428,126,983 100.00% 128,438,094 128,438,094 556,565,077 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2023年 5月 25日披露了《国药一致 2022年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-17，巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn），以公告当时总股本 428,126,983股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增

3股，向全体股东每 10股派发现金股利人民币 8.00元（含税），共计派发现金红利人民币 342,501,586.40元（含

税），转增 128,438,094股；本年度不送红股。该权益分配方案 A股、B股分别已于 2023年 6月 1日、2023年 6月

5日实施完毕。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023年 4月 11日召开第九届董事会第十一次会议及第九届监事会第十次会议，审议通过了《公司

2022年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，该预案经公司于 2023年 5月 11日召开的 2022年度股东大会审

议通过。

75

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

适用 □不适用

公司于 2023年 5月 11日召开的 2022年度股东大会通过了《公司 2022年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》，同意公司以资本公积向全体股东每 10股转增 3股，共计转增 128,438,094股，该权益分配方案 A股、B股分